
Beretning fra kongres ved EPF, Malaga d.19.marts 2025 

 

Som formand for Dansks Styrkeløft Forbund med snart 1-års jubilæum       , har jeg 

nu fået sat mig godt ind i forbundsarbejdet, de udvalg jeg er medlem af og 

samarbejdet og kontakten til Dansk Idræts Forbund (DIF). Derfor føler jeg mig nu klar 

til for alvor at tage fat på og begynde min læring i forhold til det internationale 

arbejde. 

Det er et spændende område, hvor vi arbejder for at styrke dansk indflydelse samt 

danske værdier som gennemsigtighed, demokrati og arbejde for nødvendige 

forandringer samt skabe fællesskaber med de andre lande. 

Jeg har følt mig i trygge hænder, da generalsekretæren for DSF, Jørgen Rasmussen, 

der har flere års erfaring med internationalt arbejde, var ved min side. Derudover 

har vi et godt ry internationalt, som vores tidligere formand Klaus Brostrøm har 

sikret gennem sit store og utrættelige internationale arbejde. Jeg stod derfor i en 



rigtig god position, men det var stadig med ydmyghed, jeg gik til min første kongres 

som formand for DSF. 

På kongressen havde Jørgen og jeg også flere gode samtaler med repræsentanter fra 

andre lande. Her vægtede vi at understrege, hvor vigtigt det er, at der støttes op om 

det Slovenske forslag til IPF -kongressen 2025, der går ud på, at vi ønsker at styrke 

demokratiet, ved at medlemsnationerne igen kan stemme om forfatningen og 

vedtægterne til generalforsamlinger/kongresser. Det er blevet sendt rettidigt ind 

med 10 lande som medunderskriver. Dette er selvfølgelig ikke en EPF-sag, men det 

var en oplagt mulighed ved en international kongres for at få opbakning og fokus på 

at kæmpe for at genindføre demokrati i IPF. 

Den slovenske præsident, blev inspireret af Jørgens tale ved EPF-kongressen i 

Kroatien 2024, hvor EPF’s nye vedtægter og forfatning blev fremlagt som en næsten 

enslydende kopi af IPF’s vedtægter og forfatning. Kort beskrevet ville et ja til ny 

forfatning og vedtægter havde betydet, at EC (executive committee) i EPF alene 

kunne ændre vedtægter uden medlemslandenes indflydelse. Efter flere gange at 

have været på talerstolen godt flankeret af de nordiske lande blev forslagene trukket 

tilbage. Den slovenske præsident har udarbejdet et oplæg til ny forfatning til IPF som 

Danmark har godkendt og underskrevet sammen med ni andre lande.  

Der har også være gode snakke om, hvordan andre forbund fungerer i andre lande. 

Der er flere lande, der er misundelige på den danske foreningskultur og vores 

struktur med mange klubber i hele landet. Det fællesskab vi derved har i hverdagen i 

klubberne og de samarbejder, der er mellem klubber og forbund er helt unikt, og det 

kan jeg kun være stolt af som dansker.  

Onsdag kl.9.00 var Jørgen og jeg til kongressen, og det var en stor oplevelse for mig. 

Der var desværre ikke mødt nok lande op til der kunne stemmes om EPF’s 

ændringsforslag til forfatningen. Dette betød, at endelige beslutninger og forslag 

angående forfatningen blev udsat til senere. Der var dog stadig mulighed for at 

stemme og derved ændre vedtægter.  

Da referatet fra sidste kongres blev godkendt, blev rapporter fra alle udvalg fremlagt 

og godkendt. Der var selvfølgelig nogle udvalg, der var mere aktivitet i end andre, 



men overordnende var det gode rapporter og udvalg, der arbejdede seriøst og 

grundigt med deres opgaver. 

Da vi kom til budgettet, var Jørgen og jeg på talerstolen i forhold til gebyr for 

trænere, der ikke også var dommere eller også selv løftede til konkurrencer. Her talte 

vi for, at vi ikke mente, at der kunne kræves et gebyr for at udføre frivilligt arbejde. 

Der blev forklaret at gebyret oprindeligt kom fra IPF og grunden til at det var 

trænere, der ikke selv løftede eller dommere skyldes, at løftere allerede betalte et 

gebyr og dommere var der mangel på. Derudover ville det kræve at budgettet skulle 

ændres, hvis der dette gebyr skulle fjernes. Et flertal valgte at godkende budgettet, 

hvor Danmark som eneste land ikke stemte for. Derved skal der betales gebyr for 

trænere, der ikke selv løfter eller er dommere. Dog er EFP åbne og positive for, at der 

bliver stillet forslag om at fjerne gebyret ved ekstraordinær kongres i november i 

Litauen 2025. 

Der blev fra EPF’s side flere gange opfordret til at søge stillingen som vicepræsident 

til november, da den tidligere vicepræsident Stephane Hatot, ganske udramatisk, har 

trukket sig og den nuværende vicepræsident Meriam Busselot er midlertidig 

vicepræsident. Da Jørgen har mange gode kvaliteter indenfor internationalt arbejde 

og har talt om, at det kan være en mulighed at gå ned i tid i hans professionelle 

arbejde, tænkte jeg, at vi på den måde har god mulighed for aktivt at understøtte 

den gode ledelse i EPF. Efter en snak med Jørgen er han indstillet på at søge den frie 

vicepræsidentstilling i EPF til efteråret. På den måde er Danmark med til at styrke det 

europæiske arbejde og støtte op om en god og dygtig præsident i form af Bjørn 

Astad. 

På kongressen var der fem forslag fra EPF, som Jørgen og jeg på forhånd havde 

gennemgået og vurderet med DSF’s øjne. 

Forslag #1: Constitution 

“to add “By-Laws” in the paragraph prescribing regulations on the proposals for 

amendments. To add paragraph with the regulations on the voting for the By-Laws 

changes.” 

Desværre var der ikke mødt nok nationer op, til at dette forslag kunne sættes til 

afstemning, da en forfatningsændring kræver 2/3 af medlemsnationernes stemmer 



for, og minimum at 1/3 af medlemsnationerne er fremmødt. Det vil blive taget op 

ved næstkommende lejlighed. 

 

Forslag #2: Vedtægtsændring 

“To delete the amount of the Anti-Doping Fee and substitute it with the wording 

“According to the IPF regulations”. To delete: “The participating National Member 

Federations shall pay to the EPF an anti-doping fee of 60 Euro for each athlete 

entered and declared on the final entry form for all European Championships and 

events sanctioned by EPF. Anti-doping fees shall be clearly marked strictly for anti-

doping purposes only. In addition to an anti-doping fee,”  

Da IPF styrer Anti- Doping gebyr, og EPF ikke har indflydelse på ændringer af dette 

gebyr, forklarede EC, at det gav mere mening at ændre teksten til According to the 

IPF regulations. 

Dette blev enstemmigt vedtaget og vi stemte for, da det vil lette en del administrativt 

arbejde.  

 

Forslag #2 omhandlede desuden gebyr for trænere: 

“To substitute: “Only coaches participating in the same event as lifters should not pay 

the coach capitation fee.” with “Coaches participating in the same event as athletes 

or referees are exempt from paying the coach capitation fee.” 

Her gik Jørgen som tidligere nævnt på talerstolen og udtrykte klart, det uretfærdige 

ved, at der skulle betales gebyr for frivilligt arbejde. Selv om hele forslag #2 blev 

godkendt, blev det til en god debat og et godt udgangspunkt for at stille forslag om 

at fjerne gebyret, som Danmark vil indsende til næste kongres. 

Forslag #2 blev godkendt med alle stemmer med undtagelse af Danmark som undlod 

at stemme. 

 

Forslag #3: 



“To change the wording: “30 Euro of each athlete’s participation fee shall be paid to 

the organizer.” Into “30 Euro of each athlete’s participation fee shall be used to 

support the organizers of the EPF events.” 

Som udgangspunkt var Jørgen og jeg mod dette forslag. Vi mente, at det kun var fair, 

at løfternes deltagergebyr skulle gå til arrangøren samt at det var uklart hvem og 

hvad: shall be used to support the organizers of the EPF events, dækkede over. 

Dette åbnede op for en rigtig god debat, om hvad løfternes deltagergebyr gik til i den 

nye formulering. Efter at EC havde forklaret samt vist klar oversigter over, hvordan et 

eksempel på hvad løfternes deltagergebyr gik til, var der klar enighed om var et godt 

forslag, der gav mulighed for en større fleksibilitet, der kom alle til gode. 

 

 

Forslag #3 blev enstemmigt godkendt. 

Forslag #4: 



“To delete: in the last paragraph “Awards for Masters division are optional”. Reason: 

The number of master athletes participating in the EPF events is growing, especially 

in classic powerlifting. Currently Master athletes do not receive the Best Lifters 

awards. It is discrimination according to the age.” 

Proposed text: Top three lifters in each age division of each gender shall receive the 

“Best Lifter” awards based on their results upon the IPF GL formula. These awards 

must be approved by the EPF Secretary General and are to be provided and paid by 

the organizer. 

Dette forslag var der stor opbakning om, da alle var enige om, at masters løftere 

også skal have mulighed for at modtage bedste løfter pris. 

Forslag #4 blev godkendt enstemmigt  

 

Forslag #5: 

“To delete and add: At all the European Championships minimum period of stay in 

the official hotel is 2 (two) consecutive nights” 

Dette var der stor enighed om, da mere end to overnatninger belaster ethvert 

forbunds økonomi. Ved at ændre teksten, kan der ikke være nogle misforståelser ved 

længere ophold. 

Forslag #5 blev godkendt enstemmigt   

 

Efter kongressen fik jeg en god snak med generalsekretæren Tetiana Melnyk, der var 

meget lydhør. Jeg ville høre, om det ikke var muligt fra EPF’s at sikre at hotelpriser 

ikke steg i perioden, når der blev afholdt mesterskaber. Denne problemstilling var 

hun bevidst om, og var allerede i gang med at arbejde for, at der ikke kom 

unødvendige stigninger på hotelpriser ved mesterskaber. Hun fortalte, at det ikke 

altid var så ligetil, da det tit handlede om allerede indgåede aftaler. Men hun 

arbejdede på sagen. 

Alt i alt har det været en meget lærerig kongres, hvor Danmark var det land, der 

afgjort markerede sig mest og blev rost for vores engagement efter kongressen af 



EPF. Som sidebemærkning kan nævnes at Bjørn Astad på et tidspunkt under 

kongressen tilbød, at jeg kunne beholde mikrofonen.          

Jeg ser frem til næste kongres med IPF i Chemnitz i juni, hvor vi fra Danmarks side vil 

kæmpe for at få demokratiet tilbage i form af afstemninger om vedtægter og 

forfatningen ved kongresser. 

Eva Buxbom  

Formand 

Dansk Styrkeløft Forbund 

 


